

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m ³	数量	10	単価	2,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	29,120	7,280		
	普通作業員		人	0.72	23,816	17,147		
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		4,633		
	計					29,060		
	単価					2,906	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	玉石採取工	姫川産玉石 (控35~45cm)	単位	m2	数量	100	単価	3,184
【施工歩掛調査】								
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.451	29,120	71,373			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	日	4.902	50,380	246,962	単一 49号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
計					318,400			
単価					3,184	円/m2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,369.78	8,369			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,369			
単価						8,369	円/m ³		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	処分費（t）		単位	t	数量		100	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋）糸魚川リサイクルセンター	t	100	3,200	320,000			
計						320,000			
単価						3,200	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	90,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	29,120	14,560			
特殊作業員		人	0.1	28,704	2,870			
普通作業員		人	2	23,816	47,632			
バックホウ運転		日	0.5	50,550	25,275	WK250540	単一 50号	
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					90,340			
単価					90,340	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	28,704	4,879		
工事用水中ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	546	546	WK250400 単一 51号	
発動発電機運転		40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	17,040	17,040	WK250410 単一 52号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		215		
計						22,680		
単価						22,680	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	現場除雪	運搬路 C 0m2 800m2 800m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価 87,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]		15 t 級	時間	6.067	14,360	87,122	単- 53号
計						87,122	
単価						87,122	円/式

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3500m3	単位	式	数量	1	単価 17,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.603	29,120	17,559	
計						17,559	
単価						17,559	円/式

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	床掘り（ICT）保守点検	無し 無し 70m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.015	29,120	436		
計						436		
単価						436	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 110m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.036	29,120	1,048		
計						1,048		
単価						1,048	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 50m2	単位	式	数量	1	単価 291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.01	29,120	291	
計						291	
単価						291	円/式

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	50,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	50	149	7,450		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1.49	10,100	15,049		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						50,380		
単価						50,380	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,872	27,872			50,550
軽油		L	65	149	9,685			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992			
諸雑費 (まるめ)		式	1				1	
計								50,550
単価								50,550 円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	98	149	14,602		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	35kVA	日	1.1	2,210	2,431		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					17,040		
	単価					17,040	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.2	27,872	5,574		
	軽油		L	14	149	2,086		
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	時間	1	6,700	6,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					14,360		
	単価					14,360	円/時間	